
 
 

  

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
ARTT. 76, COMMA 5, LETTERA A) E 29, COMMA 1 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri sede di Montelibretti del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Indirizzo Via Salaria Km 29,300 Cap 00015 Monterotondo Stazione (ROMA) 
PEC: protocollo.iret@pec.cnr.it 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr. Alessandro Tomassetti – alessandro.tomassetti@cnr.it 

 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Denominazione della gara: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO AI SENSI 
DELL’ART. 76 COMMA 2 LETTERA B), PUNTO 2 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA PER 
IL POTENZIAMENTO DEI SISTEMI DI MICROSCOPIA CONFOCALE E OTTICA INVERTITA NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA 
RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI 
INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006  
 

LOTTO 1 – CIG A0105D8560 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Lotto CIG Informazioni sull’aggiudicazione 

1 A0105D8560 

Importo a base d’asta: € 143.052,46 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 

Aggiudicatario: NIKON HOLDINGS EUROPE B.V Sede Legale in Stroombaan,14, 1181 
VX Amstelveen - Netherland, VAT NL809199889B01 e Sede Amministrativa Italiana 
in Firenze Campi Bisenzio, (FI) Via San Quirico, 300 Cap. 50013, P.I. 07055380484 e 
C.F. 94294570489 

Valore finale dell’appalto: € 143.000,00 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. 0315393 del 23/10/2023 

Subappalto: no 

 
Verbali: Verbale n° 1 Esame documentazione amministrativa e ammissione Prot. n° 294337 del 
05/10/23 e Verbale n° 2 Apertura Busta Economica Prot. n° 297811 del 09/10/23 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Roma 
Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi 
Terrestri sede secondaria di Montelibretti del Consiglio Nazionale delle Ricerche - Tel. +39 - 06-
90672539 – PEC: protocollo.iret@pec.cnr.it – E-mail: segreteria.iret@cnr.it 

 
IL RUP 

(Alessandro Tomassetti) 

 
 


		2023-10-25T12:39:13+0200
	alessandro tomassetti




